
 
 

                                                                             
ISTITUTO COMPRENSIVO “Anna Rita Sidoti” 

Via Calvario – 98063 Gioiosa Marea (ME)  
Tel. 0941301121 – Fax 0941302711 

Cod. Fiscale 94007260832 – Cod. Mecc. MEIC84400T –  

E-mail meic84400t@istruzione.it Posta certificata: meic84400t@pec.istruzione.it  Sito web: www.icgioiosa.edu.it  
 

     Gioiosa Marea 12/05/2022 

 
 
Oggetto: Determina di affidamento per la fornitura di etichette e targa relativa all’Avviso prot. n. 

AOODGEFID/28966 del 6 settembre 2021 “Digital Board - progetto 13.1.2A - FESRPON-SI-2021-

288 per la Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 

dell’organizzazione scolastica – CUP J79J21009530006  -   CIG Z2F3661ABC 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924 n. 

827 e ss.mm.ii.;  

VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8/3/1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15/3/1997, 

n.59;  

VISTA la legge 15/3/1997 n. 59 concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle Regioni ed Enti Locali, per la riforma della P.A. e per la semplificazione amministrativa;  

VISTO il D. Lgs. 30/3/2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii.;  

VISTO il D.I. n. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i seguenti regolamenti UE n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento UE n. 1301/2013 relativo al fondo Europeo di Sviluppo (FESR) 

e il regolamento UE n. 1304/2013 relativo al fondo sociale europeo;  

VISTO il PON – Programma Operativo Nazionale – 2014IT05M20P001 “Per la scuola – competenze 

e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17/12/2014 della 

Commissione Europea;  

mailto:meic84400t@istruzione.it
mailto:meic84400t@pec.istruzione.it
http://www.icgioiosa.edu.it/




VISTA la lettera di formale autorizzazione alla realizzazione del progetto, di cui alla nota MIUR 

Direzione generale per i Fondi Strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale prot. 

A00DGEFID-0042550 del 02/11/2021; 

VISTA l’esigenza di ottemperare all’obbligo di pubblicità e attività di informazione, secondo le 

indicazioni dettate dagli artt. 8 e 9 del Reg. (CE) 1828/2006 e la necessità di provvedere alla pubblicità 

del progetto mediante la realizzazione e l’installazione di targhe esterne, riportanti i loghi ufficiali 

PON e l’intestazione dell’Istituzione scolastica; 

VISTO il Regolamento d’istituto adottato dal Consiglio d’Istituto che disciplina l'attività negoziale 

del Dirigente Scolastico; 

VISTO l’art. 1 lett. D dd della L. n. 11/2016 concernente gli aspetti della territorialità e della filiera 

corta; 

VISTO il Programma Annuale per l’E.F. 2022 approvato in data 07/02/2022; 

VISTA l’assenza di Convenzioni attive; 

RITENUTO di avviare la procedura di affidamento diretto per l’affidamento di cui sopra, prevista e 

normata dall’art.36, c.2, lett. a) del D.lgs. n.50 del 18 aprile 2016; 

ACCERTATA la sussistenza della copertura finanziaria pari a € 480,19 iva inclusa; 

VISTA la determina a contrarre PROT. 770 DEL 07/02/2022; 

VISTA la richiesta di preventivo alla Ditta STUDIO CRAYONART C/da Baracche, sn 98070 

Castell’Umberto prot. 2901 del 10/05/2022; 

VISTO il preventivo pervenuto prot. n. 2961 del 12/05/2022; 

ACCERTATA la copertura di bilancio 

.  
DETERMINA 

 
l’affidamento diretto per la fornitura e stampa di nr. 05 targhe pubblicitarie e di etichette adesive alla 

Ditta STUDIOCRAYONART C/da Baracche, sn 98070 Castell’Umberto da applicare sui libri di 

testo in comodato d’uso acquistati con i fondi del progetto 13.1.2A - FESRPON-SI-2021-288. 

L’importo complessivo per la stampa e fornitura di n. 5 targhe e 200 etichette adesive pari ad un 

importo massimo di € 480,19 IVA INCLUSA sarà imputato all’aggregato A03/15 relativo al progetto 

Fesr codice 13.1.2A - FESRPON-SI-2021-288, che presenta la necessaria copertura finanziaria. 

Di assegnare il presente provvedimento al Direttore S.G.A. per la corretta esecuzione 

.  
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO        

  Prof. Leon Zingales 

 
                                                           Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 D. Lgs. n. 39/1993 

 
 


